- 1 -

2025年３月26日

各 位

会 社 名 弁 護 士 ド ッ ト コ ム 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長   元榮 太一郎

（コード番号：6027 東証グロース）

問合せ先 取締役 澤 田  将 興

（ TEL. 03-5549-2555）

取締役候補者および執行役員の選任に関するお知らせ

当社は、2025年３月 26日開催の取締役会において、取締役選任の議案を 2025年６月開催予定の第

20期定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2025年４月１日以降の執行役員体制についても決議いたしましたので、その内容も合わせて

お知らせいたします。

記

１． 取締役候補者選任の件

現任の取締役９名全員は、本定時株主総会終結の時をもって任期満了となります。コーポ

レートガバナンスの更なる強化および業務執行部門への権限委譲の促進を目的とした新経営

執行体制への移行に伴い、社内取締役を２名減員し、取締役７名の選任をお願いするもので

あります。

（１） 取締役候補者は次のとおりです。

氏名 選任の種別 新役職名 現役職名

元榮 太一郎 重任 代表取締役社長兼CEO 代表取締役社長兼CEO

内田 陽介 重任 取締役会長 取締役会長

澤田 将興 重任 取締役CFO 取締役CFO

石丸 文彦 重任 取締役（社外） 取締役（社外）

村上 敦浩 重任 取締役（社外） 取締役（社外）

上野山 勝也 重任 取締役（社外） 取締役（社外）

塩野 紀子 重任 取締役（社外） 取締役（社外）

(注) 取締役候補者石丸文彦氏、村上敦浩氏、上野山勝也氏および塩野紀子氏は、社外取締役候補

者であり、東京証券取引所が指定を義務付ける一般株主と利益相反が生じるおそれのない独

立役員の候補者です。

- 2 -

２． 執行役員選任の件

2025年４月１日以降の執行役員の体制は以下のとおりです。

以 上

氏名 役職名

元榮 太一郎 社長兼CEO

澤田 将興 執行役員CFO

島津 忠昭 執行役員 弁護士ドットコム事業本部長

高橋 弘法 執行役員 開発本部副本部長

根垣 昂平 執行役員 クラウドサイン事業本部長

福田 慎太郎 執行役員 開発本部副本部長

鈴木 大介 執行役員CSO

田村 誠士 執行役員 税理士ドットコム事業本部長

鬼頭 伸彰 執行役員CHO

田中 慎司 執行役員CTO 開発本部長